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1. Projekto tikslas. Patikslinti Lietuvos migracijos politikos gairių, patvirtintų Vyriausybės 2014 

m. sausio 22 d. nutarimu Nr. 79, (toliau – Gairės) priede nustatytą Migracijos procesų stebėsenos 

vertinimo kriterijų sąrašą.  

 

2. Dabartinė situacija. Gairėmis buvo siekiama nustatyti svarbiausius migracijos politikos tikslus 

ir principus, apibrėžti pagrindines migracijos politikos kryptis, kurios padėtų užtikrinti valstybės 

poreikius atitinkantį migracijos srautų valdymą. Gairių nuostatomis turi vadovautis ministerijos, 

Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijų, kitos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos 

ir įstaigos, pagal kompetenciją priimdamos sprendimus, rengdamos teisės aktų projektus. 

Gairių priede nustatyti vertinimo kriterijai pagal atskiras migracijos politikos krypčių 

sritis, skirti migracijos procesams stebėti ir vertinti. Migracijos procesų stebėseną koordinuoja ir 

šiuos procesus analizuoja Vidaus reikalų ministerija, kuri kasmet iki gegužės 1 d. teikia išvadas ir 

pasiūlymus Vyriausybei dėl migracijos politikos įgyvendinimo 

Vyriausybės 2018 m. gegužės 30 d.  pasitarime svarstant informaciją apie atsakingų 

institucijų vykdytus darbus įgyvendinant Gaires, Vidaus reikalų ministerijai kartu su kitomis 

suinteresuotomis institucijomis buvo pavesta, atsižvelgus į teisinio reglamentavimo nuostatas ir jų 

praktinio įgyvendinimo pokyčius, įvertinti Gairių priede nustatytus migracijos procesų stebėsenos 

vertinimo kriterijus ir pateikti Vyriausybei pasiūlymus dėl jų tobulinimo.  

 

3. Projekto esmė. Nutarimo projekte siūloma patikslinti Gairių priede nustatytus Migracijos 

procesų stebėsenos vertinimo kriterijus siekiant, kad būtų įvertinami esminiai migracijos procesų 

pokyčiai, jų priežastys ir pasekmės. Minėti kriterijai keičiami atsižvelgus į nuo 2014 m. pakeistas 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ nuostatas (pvz., minėtame 

įstatyme buvo nustatyti nauji leidimo laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams 

išdavimo pagrindai, supaprastintos procedūros atvykti ir gyventi užsieniečiams, kurie ketina dirbti 

aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, keitėsi teisinis reglamentavimas darbo 

imigracijos srityje, taip pat prieglobsčio Lietuvos Respublikoje suteikimo, užsieniečių integracijos 

klausimais). Taip pat atliekami techniniai pakeitimai, susiję su priimtu Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodeksu, patikslinami pasikeitę institucijų, registrų, duomenų bazių 

pavadinimai bei informacijos gavimo šaltiniai. 

 

4. Derinimas. Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Sveikatos apsaugos 

ministerijai, Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos statistikos departamentui, Tarptautinės 

migracijos organizacijos Vilniaus biurui ir Užimtumo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 
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ministerijos,  svarstytas 2019 m. vasario 5 d. Tarpinstituciniame pasitarime. Projektas patikslintas 

pagal Užsienio reikalų ministerijos ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabas ir pasiūlymus ir 

Vyriausybės kanceliarijos padalinių redakcines pastabas. Neatsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos 

siūlymą keisti pačias Gaires bei vertinimo kriterijams nustatyti siektinas reikšmes. Siūloma, kad 

klausimas dėl Gairių tikslinimo galėtų būti sprendžiamas įgyvendinus migracijos valdymo sistemos 

reformą, kai pasikeis atsakingos institucijos bei jų funkcijos, taip pat nuo 2019 m. liepos  1 d. 

pradėjus veikti Lietuvos migracijos informacinei sistemai keisis duomenų teikimas. 

 

5. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

6. Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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